
 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

Tel.  051 598372  -  Fax 051 6192124 
    e-mail: boic874008@istruzione.it  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccroce.gov.it  - Codice fiscale: 91233900371 

 
Oggetto: Oggetto: Determina a contrarre del dirigente scolastico per conferimento di Incarico di Respon-
sabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e successive modifiche e inte-
grazioni). CIG: Z702253BEA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.I. 44/2001; 

VISTO  il Programma annuale E.F. 2018; 

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

  Amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO   il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli Esperti Esterni (artt.33 e 40 D.I. 44/2001)”  

              approvato dal Consiglio d’Istituto nella riunione del 23/11/2017; 

VISTO    il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO    il D.Lgs. 81/2008 e, in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33; 

VERIFICATO   che nella presente Istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti  

   richiesti o che si sia dichiarato disponibile ad assumere il ruolo R.S.P.P.; 

RILEVATA  l’esigenza di esperire la procedura di selezione per il conferimento dell’incarico temporaneo di  

         Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi dell’art.32 del D.Lgs.  

         81/2008 

 

DETERMINA 

 

Art. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2. Di deliberare l’avvio delle procedure per selezione pubblica per conferimento incarico 

temporaneo di Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione. 

 

Art. 3. La misura del compenso massimo oggetto dell’incarico per Responsabile del Servizio  

Prevenzione e Protezione è stabilito in € 2.501,00 (escluso iva e a lordo di Irpef). 

 

Art. 4. L’incarico richiesto avrà durata di 1 anno. 

 

Art. 5. Il criterio di scelta del contraente avverrà provvedendo a stilare una graduatoria secondo i criteri  

stabiliti nell’avviso di selezione. 

 

Art. 6. Di stabilire in 7 gg. dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito web dell’Istituto Com-

prensivo “Croce” di Casalecchio di Reno www.iccroce.gov.it il termine entro il quale i concorrenti 

dovranno presentare la propria candidatura. 

 

Il Dirigente Scolastico 

         f.to digitalmente Virna Venturoli  

 

BOIC874008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001785 - 15/02/2018 - C14 Contabilità generale - U

http://www.iccroce.gov.it/

